
 
      A Y U N T A M I E N T O  

 DE LA VILLA DE 

      SAN ADRIÁN 
      (NAVARRA) 

 

El día 8 de julio de 2025 la alcaldesa-presidenta de San Adrián dictó la resolución cuyo 
texto íntegro a continuación se transcribe: 
 
“Resolución de Alcaldía 281/2025, de 8 de julio de 2025, por la que se aprueba la lista 
definitiva de admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, mediante el 
procedimiento de oposición, de 2 plazas de Policía, con destino al Cuerpo de Policía 
Municipal de San Adrián. 
  

Teniendo en cuenta que las Bases de la citada convocatoria, aprobadas mediante 
Resolución 114/2025, de 1 de abril, de esta Alcaldía, se publicaron en el Boletín Oficial de 
Navarra núm. 75, de 15 de abril de 2025. 
 Habida cuenta que el plazo para la presentación de instancias finalizó el 15 de 
mayo de 2025. 
 Considerando que, conforme a la base 5 de la convocatoria, expirado el plazo de 
presentación de solicitudes, se dictó Resolución de Alcaldía en la que se aprobó la lista 
provisional de personas admitidas y excluidas, ordenando su publicación en el Boletín 
Oficial de Navarra, así como en la web y tablón municipales; el anuncio de dicha 
resolución se publicó en el Boletín Oficial de Navarra número   de 19 de junio de 2025. 
 Considerando que, conforme a la base 5.2 de la convocatoria, las personas 
aspirantes excluidas, dentro de los diez días hábiles siguientes a la publicación en el 
Boletín Oficial de Navarra del anuncio señalado en el párrafo anterior, han podido 
formular reclamaciones o, en su caso, subsanar los defectos en que pudieran haber 
incurrido, de forma obligatoria telemáticamente, a través del registro general electrónico 
del Ayuntamiento de San Adrián. Analizadas las subsanaciones recibidas en plazo, 
conforme a la base 5.4 procede dictar resolución, aprobando la lista definitiva de 
admitidos y excluidos. 
 
 En su virtud, RESUELVO: 
 “Primero.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos a la convocatoria 
para la constitución, mediante el procedimiento de oposición, de 2 plazas de Policía, con 
destino al Cuerpo de Policía Municipal de San Adrián, publicada en el Boletín Oficial de 
Navarra núm. 75, de 15 de abril de 2025, que es la siguiente: 
 

 
ASPIRANTES TURNO LIBRE 

ADMITIDOS: 
    
Apellidos y nombre DNI 
 
L. O. C. ***425***  
K. B. M. ***880***  
M. G. S. ***619***  
A. E. M. A. ***424***  
M. B. R. ***160***  
O. L. P. ***553***  
T. D. V. ***336***  
R. M. L. ***133***  
A. L. A. ***469***  
S. F. P. ***782***  
G. O. D. ***987***  
M. A. A. ***361***  
M. C. D. ***516***  
M. B. G. ***586***  



 
      A Y U N T A M I E N T O  

 DE LA VILLA DE 

      SAN ADRIÁN 
      (NAVARRA) 

 

 
 
F. G. D. ***891***  
M. D. M. M. R. ***587***  
M. C. A. ***807***  
G. C. J. I. ***212***  
E. P. M. ***158***  
P. M. S. ***326***  
B. F. S. ***011***  
R. P. E. ***982***  
M. S. I. ***509***  
S. H. P. J. ***509***  
M. G. I. ***335***  
S. A. M. C. ***314***  
R. F. I. ***182***  
V. D. C. ***310***   
B.G. S. ***990***  
F. A. F. J. ***710***  
B. R. J. ***442***  
U. V. D. J. ***966***  
R. V. I. I. ***113***  
H. D. L. F. R. ***013***  
G. L. E. ***845***   
B. B.N. ***216***   
L. R. I. ***023***  

B. A. I. ***061***  
C. C. V. ***524***  
I. C. I. ***242***  
 
 
EXCLUIDOS: 
 
Apellidos y nombre DNI 
 
P. Z. C. ***351*** Por no subsanar requisitos de las bases: 4.1.C, 4.2.5 

 R. C. M. A. ***589*** Por no subsanar requisitos de las bases: 4.1.C,4.2.1,  
  4.2.5, 4.2.6 

C. B. J. M. ***984*** Por no subsanar requisitos de las bases: 4.1.C,4.2.1, 
  4.2.3, 4.2.5  
N. P. E. ***475*** Por no subsanar requisito de la base: 4.2.6  
H. C. D. ***099***            Presentar documentación fuera de plazo  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      A Y U N T A M I E N T O  

 DE LA VILLA DE 

      SAN ADRIÁN 
      (NAVARRA) 

 

 
ASPIRANTES TURNO RESTRINGIDO 

 
 

ADMITIDO: 
 
Apellidos y nombre DNI 
A.P.D. ***045*** 
 
 
EXCLUIDO: 
 
Apellidos y nombre DNI 
P.V.J.L. ***044*** Por no subsanar requisitos de las bases: 
  4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.4, 4.2.5 y 4.2.6 

 

 

 

 

Segundo.- Conforme a la base 5.4 de la convocatoria, se señala como fecha de 
realización de la primera prueba de la oposición, ejercicio teórico, el 04 de agosto de 
2025, en las instalaciones del IES EGA de San Adrián (C/ Paletillas, 17), a las nueve 
horas y treinta minutos. 

La prueba se realizará mediante llamamiento único, debiendo los/las aspirantes 
acudir provistos del documento nacional de identidad, pasaporte o permiso de conducir. 
Quedarán excluidos/as de la oposición los/las aspirantes que no comparezcan en las 
fechas, horas y lugares anunciados, cualquiera que sea el motivo. 

 
 Tercero.- Publicar la parte dispositiva de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de Navarra, así como en el Tablón de Anuncios Municipal y, en la página web del 
Ayuntamiento de San Adrián, a los efectos oportunos.” 
 

Contra este acto, conforme a la base 10 de la convocatoria, cabe interponer, optativamente, uno de los 

siguientes recursos: 

a) Recurso de reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes a partir del día siguiente 

al de su notificación o publicación. 

b) Recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 

de Justicia de Navarra en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de notificación o publicación del 

acto o acuerdo recurrido. 

c) Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del mes contado desde el día de la 

publicación del acuerdo o notificación del acto de aplicación que se recurra. 

 

 

En San Adrian, a 8 de julio de 2025. 

 

La alcaldesa-presidenta.                                                Ante mí, el secretario. 

 

 
 

 

 

TABLÓN Y WEB MUNICIPALES. 

 

 


		2025-07-08T12:10:42+0200
	72800016W MARTA EZQUERRA (R: P3121500G)


		2025-07-08T12:10:54+0200
	72786647L ISIDRO LOPEZ (R: P3121500G)




